

## **Socialudvalget**

### **DAGSORDEN**

for Ordinært møde onsdag den 7. juni 2006

### **17. Indstilling om godkendelse af operationalisering af frivillighedspolitikken i Københavns Kommune (Bilag)**

SUD 266/2006 J.nr. 266/2006

#### **INDSTILLING**

Socialforvaltningen indstiller,

at, Socialudvalget godkender vedlagte operationalisering af frivillighedspolitikken i Københavns Kommune inden for Socialudvalgets kompetenceområde

#### **RESUME**

På mødet i Borgerrepræsentationen den 15. december 2005 blev Københavns Kommunes nye overordnede frivillighedspolitik vedtaget (BR 754/05, FAU 634/05).

Borgerrepræsentationen besluttede at pålægge samtlige fagudvalg at udarbejde en operationalisering af frivillighedspolitikken, der beskriver samarbejdet mellem udvalg, forvaltning og frivillige organisationer. Operationaliseringen for de enkelte forvaltninger skal forelægges senest et år efter frivillighedspolitikken vedtagelse. Planen skal endvidere følges op hvert andet år. Det er denne operationalisering, som nu foreligger jf. bilag 1.

Socialudvalget godkendte den 17. maj 2006, at Socialforvaltningen udarbejder oplæg til operationalisering til udvalgets drøftelse den 7. juni 2006 (SUD229/2006).

Operationaliseringen har været forelagt Kontaktudvalget for Frivilligt Socialt Arbejde i Københavns Kommune og deres kommentar er indarbejdet i operationaliseringen.

På baggrund af behandlingen i Socialudvalget forventes sagen forelagt for Borgerrepræsentationen på mødet den 31. august 2006.

#### **SAGSBESKRIVELSE**

På mødet i Borgerrepræsentationen den 15. december 2005 blev Københavns Kommunes nye frivillighedspolitik vedtaget (BR 754/05, FAU 634/05).

Ved vedtagelsen af Københavns Kommunes nye overordnede frivillighedspolitik blev det besluttet at pålægge samtlige fagudvalg at udarbejde en operationalisering af frivillighedspolitikken, der beskriver samarbejdet mellem udvalg, forvaltning og frivillige organisationer. Det blev besluttet, at operationaliseringen for de enkelte forvaltninger skal forelægges senest et år efter

frivillighedspolitikens vedtagelse. Planen skal endvidere følges op hvert andet år. Det er denne operationalisering, som nu foreligger jf. bilag 1.

Socialforvaltningen holdt i uge 18 møde med Kontaktudvalget for Frivilligt Socialt Arbejde i Københavns Kommunes formand og sekretariat vedrørende forslag til operationalisering af Københavns Kommunes overordnede frivillighedspolitik. På mødet i Kontaktudvalget den 10. maj fremlagde forvaltningen desuden operationaliseringen af frivillighedspolitikken. Kontaktudvalgets kommentar er indarbejdet i den vedlagte operationalisering.

På baggrund af behandlingen i Socialudvalget forventes sagen forelagt for Borgerrepræsentationen på mødet den 31. august 2006.

### **MILJØVURDERING**

Sagstypen er ikke omfattet af Socialforvaltningens positivliste over sager, der skal miljøvurderes.

### **ØKONOMI**

Ingen

### **ANDRE KONSEKVENSER**

Ingen

### **HØRING**

Operationaliseringen har været til høring og drøftet med Kontaktudvalget for Frivilligt Socialt Arbejde

### **BILAG**

1. Operationalisering af frivillighedspolitikken i Københavns Kommune

Grethe Munk

/

Jens Elmelund